МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 65 «Фестивальный»

(МБДОУ № 65 «Фестивальный»)

П Р И К А З

06.06.2025 № ДС65-11-269/5

г. Сургут

О внесении изменений в содержание
образовательной программы дошкольного
образования МБДОУ № 65
«Фестивальный» в части просветительского
направления деятельности педагогического
коллектива по построению взаимодействия
с родителями (законными
представителями)

В соответствии с Приказом департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 28.12.2023 № 10-П-3060, с целью обеспечения единства подходов к
воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного
потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и государственной поддержке семей с
детьми дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Интегрировать Программу просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации (Т.П. Авдулова,
Т.В. Кротова, О.В. Никифорова, В.А. Новицкая, Г.Р. Хузеева, Р.И. Яфизова [и др].: под ред. Е.И.
Изотовой, Т.В. Кротовой. – Москва, 2024 – 225 с.) в содержание образовательной программы
дошкольного образования МБДОУ № 65 «Фестивальный» (далее - ОПДО МБДОУ № 65
«Фестивальный») в пунк 3.5. в части просветительного направления деятельности
педагогического коллектива дошкольной образовательной организации по построению
взаимодействия с родителями (законными представителями).

2. Назначить ответственных за интеграцию Программы просвещения родителей
(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ № 65
«Фестивальный» заместителей заведующего по УВР Д.А. Ялаеву, А.А. Ким, старших
воспитателей А.И. Муравьеву, И.А. Исмагилову.

3. Ответственным заместителям заведующего по УВР Ялаевой Д.А., Ким А.А.,
представить измененную ОПДО МБДОУ № 65 «Фестивальный» для ознакомления и согласования
на педагогическом совете № 1.

4. Приступить к реализации измененной ОПДО МБДОУ № 65 «Фестивальный» с
01.07.2025.

5. Старшему воспитателю Муравьевой А.И. опубликовать ОПДО МБДОУ № 65
«Фестивальный» с изменениями и дополнениями в срок до 01.07.2025.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Подписано электронной подписью
Сертификат:
00E800F4E6E72FDF7999C77F10E983D8A9
Владелец:
Ялаева Дилара Айратовна
Действителен: с 05.06.2025 по 29.08.2026

Д.А. Ялаева